EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobiemo Abierto.
OBJETIVO: Finanzas saludables.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL

TESORERRIA MUNICIPAL
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025
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ESTRATEGIA: Finanzas municipales saludables y gobierno responsable en el gasto pliblico.

por 100

UNEARRE | METAANUAL OBSERVAGIONES AVANGE TERGER TRIMESTRE

Auxiliar a las dependencias y organismos ptiblicos cuyas atribuciones o actividades en Numero de dependencias y/o organismos
materia de planeacitn, programacion o elaboracion y realizacion de proyectos . auxiliados / nimero de dependencias y
especificos del desarrollo estatal, regional o municipal, requieran de los datos Actividad 44 organismos programados para el auxilio CUMPLE CON OBJETIVO
contenidos en el catastro por 100

Es variable el niimero de
Proporcionar a las personas que lo soliciten, la informacién catastral que se encuentre - Numero de solicitudes recibidas / nimero |  solicitudes que presente la
en sus archivos. Dogumento Indsterminado de solicitudes atendidas por 100 ciudadania, pero se puede CUMPLE CON OBJETIVO

medir la atencion. .

Es variable el nimero de
Proporcionar, a solicitud expresa de la autoridad competente, copia de los documentos £ Nuimero de solicitudes recibidas / niimero |  solicitudes que presente la
que obren en el archivo de Catastro Municipal. Documento | Indeterminado de solicitudes atendidas por 100 ciudadania, pero se puede CUMPLE GON OBJETIVO

¢ medir la atencién.
Integrar el padrén d tribuyentes Documento 1 Documenloirealizado/dacumento NO CUMPLE CON O \Y/
L p SO .uy Wy programado por 100 BJETIVO
- . e - Nuamero de veces en que se vigilo /
\cllgljlla‘r qlue el cobrlc_)cde los |fmpuzs£s yL :e:je::l:sr gso;;a prestacion de los servicios Actividad 365 niimero de veces que se fienen CUMPLE CON OBJETIVO
alastrales se realicen conforme a la Ley g b programado vigilar por 100
Remitir a la Direccion de Ingresos, en los formatos establecidos, la informacién de los - Ntmero de informes realizados/ nimero
ingresos diarios recaudados Actividad 12 de informes programados por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Catélogo y censo actualizado de los
. - valores catastrales realizados /Catalogo y
Aclualizar valores catastrales. Actividad 1 censo aclualizado de los valores NO CUMPLE CON OBJETIVO
calastrales programados por 100

Otorgar facilidadés en tramites y costos personas vulnerables que vivan en zonas de D il 4 tramites realizados/tramites programado
alto grado de marginacion el CUMPLE CON OBJETIVO




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE ZONA FEDERAL, MARITIMA Y TERRESTRE
TESORERIA MUNICIPAL

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modemizacién Municipal y Gobierno Abierto. I
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ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacién de servicios publicos municipales.

UNIDAD DE META
MEDIDA ANUAL

~ CcONcepTo OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE

(Numero de veces en que se

Acuail | . fiss, £ - actualizaron el padrén de usuarios/
Ctualizar el padron de usuarios Actividad 24 el nimero de veces programados CON AVANCE

para su actualizacion por 100)

(Numero de veces en que se

. L . ; - actualizaron el padrén de usuarios/
Actualizar el padron de concesionarios. . Actividad 24 el nimero de veces programados . CON AVANCE

para su actualizacién por 100)

(Namero de veces en que se

: 2 - actualizaron el padrén de usuarios/
Actualizar el padron de deudores. Actividad 24 el nimero de veces programados CON AVANCE

para su actualizacion por 100)

) 7 Nimero de requerimientos
Requerir el pago por uso y goce de suelo de Zona Federal, Maritimo, ( h 2
Terrestre y torrenos ganados al mar Documento 30 realizados/niimero de CON AVANCE

requerimientos notificados por 1 00)

(Ndimero de expedientes realizados

Elaborar e integrar expedientes de los usuarios Actividad | 12 /numero de expedientes : CUMPLE CON OBJETIVO
programados para su realizacion
por 100)
Presentar el Informe mensual a la Secretaria de Administracion y Finanzas (Numero de informe
del Estado, asi como a la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico de log Documento 1 realizado/niimero de informe CUMPLE CON OBJETIVO
ingresos presentado por 100)

Auxiliar en el mantenimiento, limpieza y preservacion de Zona Federal, (Numero de actividades

Maritimo, Terrestre y terrenos ganados al mar Actividad 12 realizadas/nimero CUMPLE GON OBJETIVO
Elaborar programas para la proteccion ambiental, manejo integral y el (Numero de programas realizados/
desarrollo sustentable en Zona Federal, Maritimo Terrestre y terrenos Actividad 12 nimero de programas estimados CON AVANCE

ganados al mar por 100)




MATRIZ DE INDICADORES DER

EGICO:Gobeng_nza,

Modamizacibn Mun!clpal ¥ Gobierno Abierto,
orar servicios publi

cos Municipales Y la funcien publica,

.Me]uramlento enla Prestacisn e Servicjos Plblicog Municipales,

Realizar los asentamientog relalivos nacimienlos, reconocimienlqs de hijos, adopcion,
Matrimonjo, divorcio, tutela y defuncion, .

OBSERVAC!ONES

Nimero e Usuarios que Solicitaron g
Servicio/ niimero de usuariog atendidog
por 100

Es variapje el numero de
Usuarjos que soliciap el
Servicio, Pero es Posible Mmedijr
la alencion .

Nimero ge Usuarios que solicitaron g]
servicio/ Namero ge Usuarios alendidos
por 100

5 Posible Mmedir
la atencion .

ificaciones o Modificaciones de las aclas de registro cjyj| Cuando
idad cop las disposiciones establecidag en g| cadigo ciyjj ye
correspondien e;

n Documento

Es variaple ¢
Usuarios que Soliciign e]

NVicio, pero ©S posible megjr
la atenciop |

! numero de

Nimero ge Usuarios que Solicitaron g
sel

rvicio/ Nimero ge Usuariog atendidos
por 100

Documento

INDETERM| INADO

Nimero de capacitaciones realizadas/

Numero ge capacilaciones Programagqas
por 100

Aclividad

CUMPLE Con OBJETIVO

tramites realizados/lramﬂes Programado
por 100

CUMPLE CON OBJETIVO

Lic. LORENA
CONTRALORA MUNIcy,



EJE ESTRATEGICO:Gobemanza, Modemizacién Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios ptiblicos municipales y la funcién pblica.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

DIRECCION DE LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO Y REGLAMENTACION DE COMERCIO

TESORERIA MUNICIPAL
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

DOBINNNG ruUNICIBAL

en la pre

‘ESTRATEGIA: Meji

i6n de servicios publicos municipales, '

UNIDAD DE META 2 :
MEDIDA ANUAL OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE
REGULAR LOS ESTABLECIMIENTOS DEDICADOS AL EJERCICIO DEL N”?;e’l‘l’l a%%:j‘ﬁgﬁg‘g'ggms
COMERCIO, FUNCIONAMIENTO DE GIROS, DE PRESTAGIONES, Actividad 7 establgcimientos it CUMPLE GON OBJETIVO
ALMACENAMIENTO Y CONSUMO DE BEBIDAS ALCOHOLICAS Sitarionulaziin py 100
Nimero de usuarios a los que se
REALIZAR COBRO DE PISO EN CABECERA MUNICIPAL Actividad 150 cobré/ nimero de usuarios CUMPLE CON OBJETIVO
programados para cobro 100
Numero de requerimientos
ELABORAR REQUERIMIENTOS DE PAGO POR LICENCIAS VENCIDAS, y realizados/ nimero de
ASI COMO SEGUIR CON EL PROGRAMA DE REZAGO 2023 Adidad | - 98 | urenmistices pregramedospof CUMPLE GON OBJETIVO
100
ELABORAR CENSO Y PADRON DE CONTRIBUYENTES .
ACTUALIZADO, DEL MES DE ENERO 2020 Y DE MANERA Documento | 12 D°°”mf2“?;;a£:d‘;’rd$ggme"t° CUMPLE CON OBJETIVO
CONSECUTIVA MES CON MES prag P
Numero de usuarios a los que se
REALIZAR COBRO DE PISO EN EL TIANGUIS DE SAN BLAS Actividad 48 cobré/ nimero de usuarios CUMPLE CON OBJETIVO
programados para cobro 100
Numero de usuarios a los que se
ﬁiﬁ%gﬁgﬁmo DE PISO EN EL MUELLE DE LA BAHIA DE Actividad 1 cobré/ nimero de usuarios CUMPLE CON OBJETIVO
programados para cobro 100
Namero de verificaciones )
VERIFICAR DE LOS CENTROS NOCTURNOS DEL MUNICIPIO AS| Actividad | 156 realizadas/ numero de CUMPLE CON OBJETIVO

COMO EL TIEMPO EXTRA

verificaciones programadas por 100




EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios publicos municipales y la funcién piblica.

_|

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

roglr'?mado or 100 .,

ConcEPTO DR META ANUAL OBSERVACIONES AVANGE TERGER TRIMESTRE
Nimero de convocatorias
CONVOCATORIAS A SESIONES ORDINARIAS DE CABILDO Y ASISTENCIA A LAS realizadas / nimero de
. C
MISMAS Documento 24 convocatorias programados por UMPLE CON OBJETIVO
100
Es variable el numero de
Numero de solicitudes realizadas/ |  usuarios que solicitan :
EXPEDICION DE COPIAS CERTIFICADAS DE LAS SESIONES DE CABILDO Al Documento INDETERMINAD ntimero de solicitudes copias certificadas, pero CUMPLE CON OBJETIVO
PETICION DE SOLICITUD (0] q .
- * programadas por 100 es posible medir la
atencion .
Es variable el numero de
“| INDETERMINAD Nimero de solicitudes realizadas/ usuarios que realizan
EXPEDICION DE LAS DIFERENTES CONSTANCIAS QUE SOLICITE LA SOCIEDAD | Documento o nimero de solicitudes solicitudes de diversas CUMPLE CON OBJETIVO
programadas por 100 constancias, pero es

posible medir la atencién .
COPILACION LAS LEYES, DECRETOS Y REGLAMENTOS, PERIODICOS OFICIALES|  p 000 1 ’;‘ﬁmg j iy 3:: suijer;;n;é’go N —
DEL PUBLICADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO. = P 9

para la complilacién por 100
Nimero de reuniones realizadas/
SOSTENER REUNIONES CON AUTORIDADES AUXILIARES Actividad 4 nimero de reuniones programadas CUMPLE CON OBJETIVO
por 100
REMISION DE INFORME DE ACTAS DE CABILDO AL CONGRESO DEL ESTADO Y - Remisién realizada/remision
AL H.CABILDO MUNICIPAL Actividad 1 programada por 100 NO CUMPLE CON OBJETIVO
-
) ) Docun\ento realizado/docu

Elaboracion del Programa Anual de Trabajo 2025. Documento 1 XSy Sl nme

NO APLICA

LIC

.ORENA DA

CONTRALORA ';" DE SAN BLAS, NAYA




EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Fomentar la gobemanza y el Gobierno Abierto.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE TRANSPARENCIA E INFORMATICA
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

IiSTRATEGIA: Transparencia total.

l

Organismos del H. Ayuntamiento

programadas por 100

§ UMoaP | mETA ANUAL OBSERVAGIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE
Numero de verificaciones
Administrar la Plataforma Nacional de Transparencia y el Portal Web del o realizadas en la plataforma y portal
Municipio de San Blas, Nayarit Astividad o0 / niimero de verificaciones CUMPLE CON OBJETIVO
programadas por 100
No es determinable el
Recibir, tramitar solicitudes de forma escrita ylo a través de las Numero de solicitudes presentadas Inﬂ:ﬁgzrsﬁc?tﬂ?i::p ?;de
plataformas digitales (INFOMEX, PNT y correo electronico oficial), la| Actividad | moeterMinaoo |/ nimero de solictudes atendidas realice la ciudadani z? o CUMPLE CON OBJETIVO
informacién que se presente para la Administracién‘PL'Jblica Centralizada. por 100 es posible medir II:
atencion.
Ntmero de requerimientos
Recabar y solicitar informacién a las Dependencias del Ayuntamiento para - realizados/ nimero de
publicarlo en el Portal de Transparencia ylo Gaceta seg(in sea su caso Actividad 200 requerimientos programados por CUMPLE CON OBJETIVO
100
No es determinable el

Numero de solicitudes presentadas 'n(g(s:grs);a;c%z::p czr;de

Proporcionar la informacién solicitada en materia de transparencia Documento | noeterMiNaDo | / nlimero de solictudes atendidas lice la cludadani q CUMPLE CON OBJETIVO
or 100 realice la ciudadanta, pero
p es posible medir la
atencion.
; Documento realizado/documento
Entrega de Informe Bimestral ante el ITAI Documento 6 programado por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Entrega del Informe Anual ante el ITAI Documento 1 Documento realizado/documento CUMPLE CON OBJETIVO
programado por 100

Promover las poiticas de Transparencias entre las dependencias y Actividad 4 acciones realizadas / acciones CUMPLE CON OBJETIVO




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO: atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad.

tadad

A

civil,

piblicos-privados y empresas, programas y

acciones para atender de manera |nlegral los factores que condlclunan la desigualdad social en nuestro Municipio.

ESTRATEGIA: Impulsar en conj conla

UEaR R | META ANUAL OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE
Implementar talleres sobre perspechva de género a los Servidores Piblicos del - Ntmero de talleres realizados/nimero de
Ayuntamiento de San Blas. Acthidad 4 talleres programados. CUMPLE CON OBJETIVO
Numero de solicitudes de asesorias Es variable este factor,
Dar asesoria a las mujeres de san blas, para mejorar su condicion social. Aclividad | Indeterminado |recibidas /nimero de asesorias realizadas | depende de cuantas solicitudes | CUMPLE CON OBJETIVO
por 100 se reciban.

Implementar capacitacion a los servidores dentro de la administracion municipal sobre Mot deecapaciladienns

: A Actividad 4 realizadas/niimero de capacitaciones CUMPLE CON OBJETIVO
perspectiva de género =

programadas por 100
Dar atencion inmediata a mujeres y nifias en situacion de violencia o riesgo, brindando el 3 . " . Es variable, debido a que
apoyo necesario de manera oportuna y canalizando en su caso, a las autoridades que Aclividad INDETI;E(F;MINA z:]"::: izr:g;:farg::fgd'ga:dlggm:ﬁ gg depende de las mujeres o nifias| CUMPLE CON OBJETIVO
corresponda J POy P que acudan a solicitar apoyo.
Promover, en coordinacion con el gobierno estatal, cursos de formacion especializacion Nimero de capacitaciones
y aclualizacion sobre violencia de género y derechos humanos de las mujeres y nifias, Actividad 4 realizadas/niimero de capacitaciones CUMPLE CON OBJETIVO
dirigidos a las personas que alienden a victimas programadas por 100
Coadyuvar con las entidades municipales, estatales y federales del sector salud en la 5 oo i 5
¥ i s y ; A . s Nimero de aclividades realizadas/niimero
23;:;2? de programas y acciones, para el mejoramiento de la salud integral de las Actividad 4 de aclividades programadas por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Elaboracion del Programa Anual de Trabajo 2026. Documento NO APLICA
LIC. LORE

CONTRALORA MUN




EJE ESTRATEGICO:Gobemanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios ptiblicos municipales y la funcién ptblica.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGIA:Mejoramiento en la prestacién de servicios publicos municipales.

UNIDAD DE

infraestructura pablica municipal.

programados por 100

MESiER META ANUAL OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE
Disefiar proyectos, programas y alternativas para modernizar y optimizar la Blme 6 progrgtos edik=odos]
2 S wr ivi ' (0]
prestacion de los servicios piblicos. Actividad 2 nuamero de proyectos programados NO APLICA
por 100
Implementar las acciones preventivas o correctivas que requiera la Bllmaro deiacaloneseallzadas!
4 2 oy vt e e . o ivi I i CUMPLE CON OBJETIV/
prestacion de los servicios publicos de las Coordinaciones auxiliares. Actividad 12 nimero de ac:(l)c;l}%%programadas g
Numero de solicitudes No se puede determinar el
Recibiry canalizar las solicitudes y quejas ciudadanas con respecto a la i INDETERMI recepcionadas/ nimero de nimero de solicitudes que
.- P Actividad e . . SIN AVANCE
actuacion de las dreas a su cargo; NADO solicitudes programadas para su se reciben, pero sila
atencion por 100 efectividad de la atencion.
Namero de actividades realizadas/
Convocar a reuniones de trabajo a las areas a su cargo; Actividad 12 nimero de actividades CUMPLE CON OBJETIVO
programados por 100
Numero de actividades realizadas/
Realizar visitas de inspeccion en areas auxiliares. Actividad 4 numero de actividades CUMPLE CON OBJETIVO
programados por 100
Numero de capacitaciones
Reglplr capacitacion para el personal de para el mejor desempefio de las Actividad 4 r'eall_zadas/ numero de NO CUMPLE CON OBJETIVO
actividades. capacitaciones programadas por
100
" o b : Numero de actividades realizadas/
lizar tar i 6 s - ik
Realizar tareas de mantenimiento, correccion y adecuaccon ala Activided 12 hlimeto-de acividades CUMPLE CON OBJETIVO




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
COORDINACION DE PARQUES Y JARDINES

DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Medio Ambiente. R ;
lOBJETIVO: Disefiar programas y acciones para el cuidado de nuestro entorno, IESTRATEGIA. Generar politicas y acciones de reordenamiento ambiental y territorial.
T S e IoEaRE | META ANUAL OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE
Plan municipal de rescate y
- 5 adecuacion de espacios
Plan estratégico de areas verdes. documento ecolbgicos/ plan municipal NO APLICA
programado por 100
Plan municipal de adecuacién de
Plan estratégico de jardineria municipal. documento espacios / plan municipal NO APLICA
programado por 100
yogr Do 5 N - Cantidad de estrategias
Incremen'tar Igldlstrlbuclon de servicio de jardineria municipal en zonas de Actividad implementadas/ cantidad de CUMPLE CON OBJETIVO
alta marginacion ;
estrategias programadas por 100.
Namero de capacitaciones
- —_ ; 5 2L . realizadas/ nimero de
Rembl.r capacitacion para el mejor desempefio de las actividades. Actividad capacitaciones programadas por NO APLICA
100
. Documento realizado/dacumento
Elaborar el Programa Operativo Anual 2026. Documento __ programado o 00, . NO APLICA
y | [:: 3k

LiC. LO LLo DisZ aarian
CONTRALORA MUNIC SAM-ELAS, NAYARIT -




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
COORDINACION DE RELLENO SANITARIO
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Medio Ambiente.

OBJETIVO ManEJo adecuado de recursos naturales y remduos

:ﬂr,

A
W:%x\

Blas

CONIRRNG rUNICIrPAL

=

IESTRATEGIA: Gestionar e impulsar el t

de residuos sélidos y liquidos.

; g GONGEPTO quDngDIt\’E META ANUAL OBSERVACIONES AVANGE TERCER TRIMESTRE
Gestionar un Plan de relleno sanitario municipal bajo estandares Proyecto del plan para relleno
ambientales, g p ! Documento 1 sanitario/ ejecucion del plan de NO APLICA
relleno programado por 100
Realizar un plan de desechos liquid olidos en asentamientos Numero de programas realizados /
h pia echos liquidos y soli eniias documento 1 ntimero de programas estimados NO APLICA
umanos
por 100
Llevar a cabo jornadas para atender el saneamiento de los desechos Numero de jornadas realizadas /
liquidos y sdlidos en asentamientos humanos establecidos en el plan| Actividad 4 nimero de jornadas estimadas por CUMPLE CON OBJETIVO
correspondlente 100
Ntmero de capacitaciones
ot I : 5 . - realizadas/ nimero de
Recibir capacitacién para el mejor desempefio de las actividades. Actividad 1 capacitaciones programadas por NO APLICA
100
Elaborar el Programa Operativo Anual 2026. Documento 1 o reahze?o/@ocumento NO APLICA
“TORENA =Q-BIAZ~, 5/
CONT| ORA C E SAN BLAS] NAYARIT




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

i PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

: g COORDINACION DE ALUMBRADO PUBLICO
'%W DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modemizacion Municipal y Gobiemno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios ptiblicos municipales y la funcién pblica.

programadg

CONCEPTO. SR U';jl'ED[’J‘gADE META ANUAL | . METODO DE CALCULO ol OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE
Namero de mejoras en '
Gestion de recursos para la modernizacion de la red de alumbrado i infraestructura en el Municipio
ptblico. Aplividad = realizados/ niimero mejoras NO APLICA
programados por 100
. Namero ejecuciones a
Ejecucion de recursos para la modernizacion de la red de alumbrado Actividad 4 infraestructura realizadas/ nimero NO CUMPLE CON
publico. de ejecuciones a infraestructura OBJETIVO
programadas por 100
g o 5t o Cantidad de estrategias
Incrementar la dlstr!buc]c‘)n de servicio de Alumbrado publico municipal en Actividad 4 implementadas/ cantidad de CUMPLE CON OBJETIVO
zonas de alta marginacion .
estrategias programadas por 100.
Numero de capacitaciones
5 ot B . - L, e realizadas/ nimero de
Recibir capacitacion para el mejor desempefio de las actividades. Actividad 1 capacitaciones programadas por NO APLICA
100
= " AT L
Elaborar el Programa Operativo Anual 2026. Documento 1 “Dogumento real[zadoldp c.um_(_agqto NO APLICA

: NRRILLO DIAZ Rae0
CON CIPAL DE SAK BLAS, NAYARIT. -




EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacién Municipal y Gobierno Ablerto.
OBJETIVO:Mejorar servicios ptiblicos municipales y la funcién puiblica.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

OROMAPAS

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

ESTRATEGIA: MeJoramlento en la prestacién de servicios piblicos munlcipales.

UNIDAD DE

< AEDIOA META ANUAL OBSERVACIONES AVANGE TERCER TRIMESTRE
Cori . ; : . (Actividad realizada / CON AVANCE
vocar a reuniones de la junta de gobierno de oromapas reuniones 4 actividad programada) *100
(Numero de acuerdos ejecutados /
Ejecutar los acuerdos que la Junta de Gobierno le encomiende; Actividad 4 numero de acuerdos CON AVANCE
programados)*100
Formular un ipforme mensual de ingresos y egresos para presentarlo a la | documento 12 (Acciones concluidas / Acciones CON AVANCE
Junta de Gobierno; s programadas)*100
Vigilar la recaudacion de los recursos y su correcta aplicacion Actividad 300 (Asclonak concluldas | Aeclones CUMPLE CON OBJETIVO
N programadas)*100
\{eriﬁcar la tarifa que aplica a cada toma de agua de acuerdo a las Actividad 300 (Acciones concluidas / Acciones CUMPLE CON OBJETIVO
vigentes programadas)*100
Coordinar las actividades técnicas y de reparacion de tomas del . . .
OROMAPAS como fallas de agua, reparacion de motor de bombeo y DOCT%MEN 300 {Piscionos conclu(;das*l1 g\gmones CUMPLE CON OBJETIVO
tuberia de conduccion entre otras. programadag)
(Acciones de mejora
Verificar los Estados Financieros del OROMAPAS Documento 12 implementadas / Acciones de CUMPLE CON OBJETIVO
mejora convenidas) * 100
: < " Acciones de mejora
Realizar erogaciones del presupuesto del OROMAPAS cumpliendo con . ; ( :
los principios de legalidad y austeridad Actividad 300 implementadas /.Acclo*nes de CUMPLE CON OBJETIVO
mejora convenidas) * 101
Te 5 5 . . i (actualizaciones realizadas / CUMPLE CON OBJE
ner actualizado el padrén de contribuyentes con sus recibos de pago Actividad 300 actualizaciones programadas) *100 TIVO




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

OROMAPAS

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

QOLIEHNG MUNICIAL

Contralorts

I(E)J:l :-?I-L%A;:Go:Sr(:;\:;z;n::;;'cx‘:z:;Z::E:x:?ﬂsﬁ;: :ﬁzl;::.m L ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacién de servicios piiblicos municipales.
R T e UNDAPRE | METAANUAL OBSERVACIONES AVANGE TERCER TRIMESTRE
: : ; (Numero de gestiones realizadas / |Esta supeditada al namero
t(r;aiztzlj%r::r ante qulen carospanide los prablenes que sujan sn.la plant Actividad 300 numero de gestiones de problemas que surjan, | CUMPLE CON OBJETIVO
programadas)*100 por lo que puede variar.
’ . (nimero de acciones realizadas
gfetﬁg.‘:r las tomas clandestinas de agua potable, asi como lo referente al | iyjgaq 300  |para deterctar /ndmero de aciones CUMPLE CON OBJETIVO
J programadas para detectar*100
; g ; (Acciones ralizadas de orientacion /
Sg‘r‘:‘é‘é‘f‘; : 'ﬁi:c?c’:::tgz ]‘:;"’;ggsrgg;ab'e de Gadacomynidad; pania Actividad 300 Acciones CUMPLE CON OBJETIVO
P ’ programadas para orientacion)*100 5
Gestionar de recursos para la modernizacion de la red de , agua potable (Himere degestiones Toslizadas f
bt e drena.ep » 8gua potable, | astividad 1 ntimero de gestiones CUMPLE CON OBJETIVO
Y ! programadas)*100

. . s e (NUmero de ejecuciones realizadas

2{2:‘;?;‘:""' :deore‘é‘:;‘ffepa'a la modemizacion de la red de , agua potable, | aqgyigaq 12 / nimero de ejecuciones CUMPLE CON OBJETIVO
¥ e programadas)*100
Otorgar facilidades en tramites y costos personas vulnerables que vivan tramites realizados/tramites
en zonas de alto grado de marginacion Dacymento 4 programado por 100 SRR BRI, i
AMAA]
Elaboracion del Programa Operativo Anual 2026. Actividad 1 NO APLICA
LIC. L NA DIAZ $4.xLit AL 0E
CONTRALORA MUNICIPA SAN BLAS, NAYQBI‘ O




EJE ESTRATEGICC Municipaly
IOBJETIVO: Mejorar servicios piiblicos municipales y la funcién piiblica

Abierto.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacién de servicios piiblicos municipales.

UNIDAD DE
MEDIDA

META ANUAL

OBSERVACIONES

AVANCE TERCER TRIMESTRE

1.-Contestacién de demandas y segumiento de los Juicios Laborales con contra del
Ayuntamiento de San Blas, Nayarit.

Expediente

, | Namero de demandas recibidas / nimero

ded das cont por 100

Dicha proyeccion se encuentra
supeditada a la recepcion de
asuntos.

NO CUMPLE CON OBJETIVO

2.-Contestacion de informes previos y justificados derivados de Juicios de Amparo.

Expediente

Indeterminado

Numero de informes recibidos / niimero
de informes contestado por 100

Dicha proyeccion se encuentra
supeditada a la recepcion de
asunlos.

CUMPLE CON OBJETIVO

3.-Elaboracién de convenios de pago, relacionados a la ejecucion y cumplimiento de
Laudos.

Documento

Indeterminado

Nimero de laudos nolificados / nimero
de convenios realizados por 100

Dicha proyeccion estara sujeta a la
conciliacion con los actores en el
Juicio,

NO CUMPLE CON OBJETIVO

4.-Conocer, atender, substanciar, gestionar y tramitar asuntos juridicos en materia
laboral.

Documento

Indeterminado

Nimero de asuntos recibidos/ nimero de
asuntos atendidos por 100

Se establecio el criterio de
indefinido porque no se sabe
cudntos asuntos se recepcionaran
para ser atendidos, ya que se
determina una ves que se informe a
la Autoridad.

CUMPLE CON OBJETIVO

5.-Conacer, atender, substanciar, gestionar y tramitar asuntos juridicos en materia civil.

Documento

Indeterminado

Nimero de asuntos recibidos/ nimero de
asuntos atendidos por 100

Se establecio el criterio de
indefinido porque no se sabe
cuantos asuntos se recepcionaran
para ser atendidos, ya que se
determina una ves que se informe a
la Autoridad.

NO CUMPLE CON OBJETIVO

6.-Conocer, atender, substanciar, geslionar y tramitar asuntos juridicos en materia de
amparo.

Expediente

Indeterminado

Nimero de asuntos recibidos/ nimero de
asuntos atendidos por 100

Se establecio el criterio de
indefinido porque no se sabe
cudntos asuntos se recepcionaran
para ser atendidos, ya que se
determina una ves que se informe a
la Autoridad.

CUMPLE CON OBJETIVO

7.-Conocer, atender, substanciar, gestionar y tramitar asuntos juridicos en materia
electoral

Documento

Indeterminado

Namero de asuntos recibidos/ namero de
asuntos atendidos por 100

Se establecio el criterio de
indefinido porque no se sabe
cuantos asuntos se recepcionaran
para ser atendidos, ya que se
determina una ves que se informe a
la Autoridad.

NO CUMPLE CON OBJETIVO




EJE ESTRATEGICO:Gobemanza, Modernizacién Municipal y Gobierno Abierto.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

UNIDAD DE

R META ANUAL ALCl  ODSERVACIONES AVANGE TERCER TRIMESTRE
Nimero de dependencias y/o
; < - - : organismos auxiliados / niimero de
Ampliar cobertura en pavimenta - SIN AVANCE
pl p tacion Actividad | Indeterminado organismos programados para el
auxilio por 100
Numero de veces en que se  Buidictvanar &
Coordinar las actividades con el Instituto Municipal de Planeacién en los - coordind las actividades / nimero il :
P : . CUMPLE CON OBJE
términos de su competencia. Actlvidad 4 de veces en que se coordind su;; es“gglr(:; gegzggig?do JETIVO
actividades programadas por 100 ) ’
Implementar Programas de mantenimiento a caminos sacacosechas Actividad 20 Decumentorealizada/dosuments SIN AVANCE
programado por 100
Implementar programas y/o proyectos para el manteniimiento de calles - Documento realizado/documento
v : p el UMPLE CO
ampliacion red de agua potable y sistema de Drenaje. feniidad 18 programado por 100 5 M‘P N PBIETG
Numero de veces en que se Pudi iar |
supervis6 / nimero de veces que ool dvanar a d
Supervision fisica bi ivi : : isio i CUMPLE CON OBJETIV!
p de obras Actividad 100 se tienen programado supervisar supervision egendlen o TIVO
las obras a ejecutar.
por 100
) : Namero solicitudes recibidas/ &3 Janidble lnmerods
Dar respuesta oportuna a solicitudes y peticiones de los ciudadanos sobre . . . o N solicitudes que presente la
S p CUMPLE CON OBJETIVO
las procesos, costos y avances de obras. Aelivided | Indelerminade| nmerode sog(rn%%es atendidas ciudadania, pero se puede
P medir la atencién.
Realizar una estimacion de las obras que se pretenden hacer para tener Documento realizado/documento "
- CUMPLE CON 0B
el banco de proyectos actualizado Bagumeni(o 4 programado por 100 SUNChiEIg
) Numero de espacios solicitados | Se encuentra sujeto a la
Establecer espacios recreativos en el Muncipio. Actividad | Indeterminado para recreacion niimero de planeacion que se CUMPLE CON OBJETIVO

espacios creados por 100

determine de obras.




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
COORDINACION DE LOGISTICA Y PROTOCOLO

SECRETARIA TECNICA
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Gobemanza, Modemizacion Municipal y Gobierno Abierto. _l
OBJETIVO: Mejorar sevicios ptiblicos municipales y la funcién publica.

ESTRATEGIA: .Mejoramiento en la prestacién de servicios publicos municipales.

u:adlg&gRE META ANUAL [ OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE
Organizar y/o supervisar la Logistica y Protocolo de Sesiones de Cabildo Numero de eventos realizados/
Reuniones, Eventos Culturales y Deportivos, Actividad 60 nimero de e;gpgoosoprogramados CUMPLE CON OBJETIVO
Auxiliar al Sistema Municipal para el Desarrollo Integral del Menor; la Numero de actividades realizadas/
Mujer y la Familia en actividades regulares que requieran apoyo de| Actividad 48 nimero de actividades CUMPLE CON OBJETIVO
Logistica. programadas por 100
Auxiliar al Organismo Operador Municipal de Agua Potable, Numero de actividades realizadas/
Alcantarillado y Saneamiento en sus actividades regulares que requieran | Actividad 4 ndmero de actividades - NO CUMPLE CON OBJETIVO
apoyo de Ldgistica. programadas por 100
Nimero de festivales realizados/
Organizar y/o supervisar la Logistica y Protocolo de los Festivales Actividad 4 namero de festivales programados CUMPLE CON OBJETIVO
por 100
Nimero de cursos realizados/
Recibir capacitaciones, cursos y otros talleres de actualizacion. Actividad 2 nimero de cursos programados -NO APLICA
por 100
Elaborar del Programa Operativo Anual 2026. Documento 1 Booumstio reall;gdg/d:)_ggment NO APLICA
- RO AN

CONTRALORA BLAS, NAYARIT ,



EJE ESTRATEGICO:Gob , Modemizacién Municipal y Goblerno Abierto.
OBJETIVO:Combate y atencién a la desigualdad social.

|

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

BOOITANG MUNICIPAL

ESTRATEGIA: Tmpulsar en conjunfo con I3 sociedad civil, académica, organismos publicos-privados ;}r empresas, programas y
acciones para atender de manera integral los factores qué condicionan la deslgualdad social en nuesfro Municipio.

preventivos programado por 100

UNIDAD DE META
MEDIDA ANUAL OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE
Brindar atencion médica personalizada de calidad, promover actividades Numero de personas atendidas /
orientadas a la prevencion de enfermedades y el fomento al cuidado de la Actividad 144 nimero personas programadas CUMPLE CON OBJETIVO
salud. para la atencién por 100
- " ; ; i Numero de platicas
Promover la armonia y el fortalecimiento del matrimonio mediante platicas rematrimoniales realizadas/
prematrimoniales, asi como el desarrollo integracion familiar que se| Actividad 144 P ntimero de pléticas CUMPLE CON OBJETIVO
. contrae a partir de este. prematrimoniales estimadas por 100
Nuamero de personas atendidas /
Brindar atencion oportuna a traves de terapias sencillas. Actividad 144 nimero personas programadas CUMPLE CON OBJETIVO
para la atencion por 100
Llevar a cabo acciones preventivas y de atencion a las problematicas que Numero de platicas realizadas/
presentan los menores en etapa escolar y adolescentes en riesgo mediante| Actividad 144 numero de platicas programadas CUMPLE CON OBJETIVO
platicas escolares. por 100
Promocionar programas de atencion y prevencion del embarazo en NuTn?r?e?nee?n?:é%TI}?]g n;});(;gr;l;n e
adolescentes, asi como llevar a cabo programas y acciones de prevencion | Actividad 144 P : : CUMPLE CON OBJETIVO
- . i ; programas o acciones estimadas
del abuso sexual infantil de adicciones y todo tipo de maltrato. por 100
A i o el Nimor detaresmpartdos
=ng il y teng i P 1 Actividad 144 | numero de talleres programados CUMPLE CON OBJETIVO
los diversos talleres impartidos en la Cabecera Municipal y en los or 100
didferentes poblados donde se imparten dichos talleres. P
Requerir nformes mensuales de actividades a las areas que integran el -
DIF, Numero de requerimientos
realizados/ nimero de
Documento 12 requerimientos programados por CUMPLE CON OBJETIVO
100
Numero de programas preventivos
Promocion de programas preventivos para atender la vulnerabilidad social | Documento 1 realizados./Ntimero de programas CUMPLE CON OBJETIVO




EJE ESTRATEGICO:Atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad.
OBJETIVO: Combale y atencién a la desigualdad social.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION MUNICIPAL DE SALUD
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

ESTRATEGIA: Impulsar programas y acciones para atender de manera integral los factores que
condicionan la desigualdad social en nuestro Municipio.

LAS, NAYARIT <

N

 concepta UNBaDRE | META ANUAL OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE
” . . N " < Niamero de veces que se vigilé/ nimero
Vigilar se apliquen las normas oficiales mexicanas que emitan las autoridades ¢ St
competentes en todo o relacionado en materia de sanidad. Actividad 12 de veces en que :zrp:ggramo la vigilancia CUMPLE CON OBJETIVO
Dictar las medidas de seguridad sanitaria que sean necesarias para proteger la salud de Documento realizado/documento
Ia poblacien, Documento 4 programada por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Reportar de manera puntual y oportuna a las autoridades estatales competentes, las Ntmero de Incldentes elaborados/ niimearo dLea :ﬁsgta:;: Zf;zglz'e
incidencias de las enfermedades sujetas a la vigilancia epidemioldgica, para vincular e]  Aclividad Indeterminado |- . P CUMPLE CON OBJETIVO
A : < ; p i de reportes realizados por 100 enfermedades que se
implementar acciones para la prevencion de brbtes y/o epidemias en el Municipio. presenten
Verificar el cumplimiento respecto a las disposiciones en materia de saiud de mercados, Actividad 24 ’:ill]ir:se;zg;:iri“:: L?;:Z:?::l;:;\;zrszf CUMPLE CON OBJETIVO
rastros, cenlrales de abasto y establecimientos comerciales. : 3 100 P
Documento realizado/documento Lacantidad es variable,
Elaborar proyectos de protocolos en caso de conlingencia sanitaria. Actividad Indeterminado depende de las contingencias CUMPLE CON OBJETIVO
programado por 100 A
sanitarias que se presenten.
Generar programas sociales de intervencion y apoyo que se enfoquen en los grupos v Numero de actividades realizadas/Nimero
vulnerables del Municipio en materia de salud fisica y mental. Actividad 3 de actividades programadas por 100 GUMPLE GON OBIETIVD
Elaborar el Programa Anual de Trabajo 2026, Documento 1 Documen(o rga_!jiédp qpoymant NO APLICA
. prodrariiado por 100
Y
A FUXLIE Ay
€. LOREN ILLO DJAZ ,
CONTRAILORA M AL DE




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
_PROGRAMA OPERATIVO ANUAL )
DIRECCION DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Medio Ambiente,
OBJETIVO: Fortalecer las capacidades municipales para la atencién al medio ambiente y . . P o
|disefiar programas y acclones para el cuidado de nuestro entorno, ESTRATEGIAS:Generar politicas y acciones de reordenamiento ambiental y territorial.
: ' o e S| UNeanREl mErA AnuAL OBSERVACIONES AVANGE TERGER TRIMESTRE
Expedir licencias, permisos, autorizaciones, constancias y dictamenes de Es variable el numero de
uso del suelo, de construccion, de ocupacion, urbanizacion, ldetermiliad Numero de usuarios que usuarios que requiere los
compactibilidad urbanistica, fusion, subdivision, re-lotificacion, lotificacion, | Documento e solicitaron el servicio/ nimero de | servicios ofertados, pero CUMPLE OBJETIVO
alineamientos, fraccionamiento, demolicién, niimero oficial, compactacién usuarios atendidos por 100 es posible medir la
y relleno. atencion .
Indeterminad Nimero de recorridos realizados/
Realizacion de cartas congruencia de uso de suelo. Actividad 5 ndmero recorridos programados CUMPLE OBJETIVO
. por 100
. : - ] Nimero de recorridos realizados/ .
Realizar recorridos por todo el municipio para observar nuevas obras de = - e
e CUMPLE OBJETIV
construccion privadas. Actividad 48 numero recorridos programados (6]
por 100
. Es variable el numero de
Realizacion de tramites sobre la transformacion, uso o aprovechamiento indetérrinad Namero de usuarios que usuarios que requiere los )
del suelo urbano, asi como los permisos relacionados con la| Actividad 5 solicitaron el servicio/ nimero de | servicios ofertados, pero CUMPLE OBJETIVO
remodelacion y urbanizacion. usuarios atendidos por 100 es posible medir la
atencion .
Realizar recorridos por todo el municipio para inspeccionar los tiraderos a Nimero de recorridos realizados/
cielo abierto buscando una disposicion final adecuada de estos residuos Actividad 12 ndmero recorridos programados CUMPLE OBJETIVO
sélidos v liquidos por 100
Nimero de capacitaciones
Capacitar al ciudadano de la |mpgﬂanc1a_ del medio amb|ente,tomgndo en Actividad 24 rgall;adas/ numero de GUMPLE OBJETIVO
cuenta el plan estatal de educacién ambiental del estado de Nayarit. capacitaciones programadas por
100
Namero de capacitaciones
- " N ;s realizadas/ nimero de
Recibir capacitaciones, cursos y ofr : vidad S CUMPLE OBJETIVO
p , Cursos y otros talleres de actualizacion Activida 2 capacitaciones programadas por
100
i e . ;s . - . : - i
P poner la actuallza_mon de las reglamentaciones municipales en materia Actividad 1 Actividad realizada /actividad CUMPLE OBJETIVO
ambiental de proteccion a los recursos naturales de flora y fauna. programada por 100




IEJE ESTRATEGICO:Gobemanza, Modemizacién Municipal y Gobiemno Abierto.

OBJETIVO: Mejorar servicios ptiblicos municipales y la funcion publica,

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE FOMENTO AGROPEGUARIO Y PESCA
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

SRS )
A
'

S
=%

Saarmn

COLIKANO MUNIEIBAL

Ca

7 “:A"gglg;"s META ANUAL OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE
b Niimero de solicitudes de Depende del nimero de
QSS(S;SIrtzrrei c(ggaer;'z?:'%r;iz (?: F; ii‘;:?g:i{e:%ueagumm:;sf ganaderos y Actividad | Indeterminado | asesorfas/ Ntimero de asesorias personas que soliciten la [ CUMPLE CON OBJETIVO
9 prop g pleo; realizadas por 100 asesoria.
Imple.n}enla.r el padron pe:lscadores, a(lzu'agultores, ganaderos, agricultores Actividad 3 Documento realizado/documento CUMPLE CON OBJETIVO
permisionarios y cooperativas del Municipio. programado por 100
Actuz?hlzar gl padrén pegcadores. acggcyltores, ganaderos, agricultores Actividad 22 Documento realizado/documento GUMPLE GON OBJETIVO
permisionarios y cooperativas del Municipio. programado por 100
Realizar de campaiias de difusion de la normatividad concientizacion Numero de campafias realizadas/
¢ panas ! 'l Actividad 6 nimero de campanias programadas CUMPLE CON OBJETIVO
cuidado y aprovechamiento de recursos pesqueros. por 100
Implementar actividades para la limpieza del procesamiento de desecho Numero actividades realizadas /
P p P P Actividad 24 numero de actividadesprogramadas CUMPLE CON OBJETIVO
de bodegas de pescado.
por 100
; s L o Niimero desctivifades de .
griﬂ':;;zﬁ';d:ggzr? rcoonec(!:iz?izamon sobre enfermedades exdticas de Actividad 4 concientizacion realizadas/ ntimero NO CUMPLE CON OBJETIVO
grop : recorridos programados por 100
Namero de capacitaciones
Capacitar al ciudadano de la importancia del medio ambiente tomando en =i realizadas/ ntimero de
i 1 S tividad 24 i NO CUMPLE CON OBJE
cuenta el plan estatal de educacién ambiental del estado de Nayarit. e capacitaciones programadas por CHORIETRG
100
Dar asesoria sobre programas implementados por el estado v/o Numero de solicitudes de Depende del nimero de
prog p P y Actividad | Indeterminado | asesorias/ Ndmero de asesorias personas que soliciten la | NO CUMPLE CON OBJETIVO

federacion al sector agropecuario y pesquero.

realizadas por 100

asesoria.




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE TURISMO

v St » AR
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025 (B0 T

EJE ESTRATEGICO: Fomentar la Economia y Productividad Regional
OBJETIVO:Promocién del empleo local. ESTRATEGIAS:Fomentar actividades productivas en materia turistica |

UNIDAD DE META
MEDIDA ANUAL

OBSERVACIONES % AVANCE TERCER TRIMESTRE

Namero de veces en que se realiz6 su
Fomentar y difundir los sitios y actividades turisticas del municipio. Actividad 12 difusion/ nimero de veces en que se CUMPLE CON OBJETIVO
progrmé su difusion por 100

Fomentar la vinculacion con el sector hotelero y de prestacion de servicios. Actividad A2 Astividad reahzac:)a;/ra::g\gdad HiogrmEds CUMPLE CON OBJETIVO

Numero de acciones y/o programas de
Promover a San Blas como destino turistico nacional e internacional permanente Documento 12 difusion realizados/ Numero de acciones CUMPLE CON OBJETIVO
ylo programas por 100

Documento o Plan estrategico
Generar plan estrategico en materia de inversion turistica y hotelera Actividad 1 realizado/documento o plan estrategico CUMPLE CON OBJETIVO
programado por 100

3 s o Documento realizado/documento
Formular programas de desarrollo cooperacion y asociacion Actividad 3 programado por 100 CUMPLE CON OBJETIVO

Brindar servicios publico de calidad la prestacion de los servicios turisticos Numero de capacitaciones realizadas /
holr;k?ros P ALRE P e B Y Actividad 12 numero de capacitaciones programadas CUMPLE CON OBJETIVO

por 100

Implementar acciones para la orientacion y asistencia a los turistas nacionales y
extranjeros

Numero de mejoras realizadas/ numero

Aniividad 2 de mejoras programadas por 100

CUMPLE CON OBJETIVO




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONOMICO

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

‘1\_(3“

A

/= 7 ¢

CaDICANG rMUNICIPAL

EJE ESTRATEGICO:Atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad. . ich 5ci
IOBJETIVO: Reduccién de carencias bésicas. ErRATEGIA' Aorase s sevicios dsloos.
S e UNIDAD DE META s o e S ]
e QQNCEF,'TO MEDIDA ANUAL ETODODE G QULO) eEE OBSERVACIONES AVANCE TERGER TRIMESTRE
” Namero de proyectos o programas
L’:g;ﬁ:mar proyectos y/o programas de promocion y fomento de la lectura y la Actividad 4 realizados/ numero de proyectos o CUMPLE CON OBJETIVO
’ programas estimados por 100
Gestionar con otras instancias pablicas y privadas la ejecucion de acciones que e Namero de gestiones realizadas/ nimero
permitan mejorar los servicios y centros bibliotecarios municipales ) Aclividad 4 de gestiones programadas por 100 CUMPLECON OBJETIVO
Gestionar ante las diversas instancias, la adquisicion libros para el mejor equipamiento L Namero de gestliones realizadas/ nimero
de los centros bibliotecarios municipales Adlividad 4 de gestiones programadas por 100 NO CUMPLE CON OBJETIVO
Coadyuvar con el gobierno federal, estatal, padres de familia e iniciativa privada, en la
reaiizacion de acciones de mantenimiento, rehabilitacion y equipamiento de espacios -~ Namero de acciones realizadas/ numero )
educativos del nivel basico y medio superior Actividad 4 de acciones programados por 100 NO CUMPLE CON OBJETIVO
pablicos; 5
Implementar programas para incrementar la escolaridad y reducir la tasa de desercion Actividad 3 Namero de programas realizados/ numero NO CUMPLE CON OBJETIVO
escolar de programas estimados por 100
Elaboracion del Programa Operativo Anual 2026. Documento 1 @%‘i’s* NO APLICA

=%

LIC. LORENA C
CONTRALORA MUNICIP.

DIA Ef.‘,»"l' S
N BEAS, NAYARIT -

<

Contralovia



MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DEPARTAMENTO DE DEPORTE

DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONOMICO
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad. ' liESTRATEGIA: Sistematizacion a la atencién y promocién a la inclusion|
OBJETIVO: Reduccién de carencias basicas. de grupos.

T UNIDAD DE META
. CONGEPTO MEEA L. OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE

Numero de actividades realizadas/
Organizacion de Carrera 5y 10 kilometros. Actividad 2 nimero de actividades CUMPLE CON OBJETIVO
programados por 100

Numero de actividades realizadas/
Organizacion del Duatlén. Actividad 2 nimero de actividades : NO APLICA
programados por 100

Numero de actividades realizadas/
Organizacion de Pelea de Box. Actividad 2 niimero de actividades : CUMPLE CON OBJETIVO
programados por 100

< Nuamero de actividades realizadas/
Organizacion de Paseo en Bicicleta . Actividad 12 nimero de actividades < NO CUMPLE CON OBJETIVO
programados por 100

Nﬂmerozde actividades realizadas/

Organizacion de Volibol playa Actividad 1 fumero de actividades CUMPLE CON OBJETIVO
progr: Tados por 100

Elaboracion del Programa Operativo Anual 2026. Actividad NO APLICA

LIC. L
CONTRALOAR MUyNi L DE SAN BLAS, NAY,



MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DEPARTAMENTO DE CULTURA
DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL Y ECONOMICO

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad.

|ESTRATEGIA: Sistematizacion a la atencion y promocion a la inclusion de grupos.

ur:;gggEE METAANUAL | OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE
Impartir capacitacién d de Artes Plasti Actividad 144 | Namero de cursos impartidos/ niimero de NO CUMPLE CON OBJETIV
p p on de cursos de Artes Plasticas ctivi cursos programados por 100 (0}
" " Namero de cursos de danza impartidos/
Impartir curso de Danza Actividad 2 niimero cursos programados por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Namero de eventos culturaesl realizados/
Realizacion de evento cultural de Ahualulco Actividad 1 numero de eventos culturales NO APLICA
programados por 100
Numero de cursos de verano realizados/
Realizacion de cursos de verano(VACACIONES) Actividad 19 nimero de cursos de verano CUMPLE CON OBJETIVO
programados por 100
i i - . o Namero de talleres impartidos/ numero de
Elaboracion de actividades Civicas y/o Eventos Civicos Actividad 6 talleres programados por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Nimero de eventos culturales realizados/ )
Programar evento de Semana Santa/ Festival Internacional de Danza Actividad 1 numero de eventos culturales NO APLICA
programados por 100
Realizacién del 3er festival de | . d 181 de el Actividad 1 Nimero de festivales realizados/ numero NO APLICA
alizacion del 3er festival de las animas y decoracién de la plaza ctivida de festivales programados por 100




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

COORDINACION DE PARTICIPACION Y ATENCION CIUDADANA

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.
OBJETIVO: Mejorar servicios puiblicos municipales y la funcién publica.

lESTRATEGIA: Ser un Ayuntamlento que fomenta la participacién y colaboracién ciudadana.

GONCEPTO umg&gze META ANUAL OBSERVACIONES AVANGE TERCER TRIMESTRE
Promover participacién comunitaria que permita el involucramiento . : s
ciudadano en la toma de decisiones mediante reuniones periddicas con| Actividad 12 Actividad realizadalactividad CUMPLE CON OBJETIVO
e gt - programada por 100
los comités de accion ciudadana respectivos.
Fomentar las iniciativas ciudadanas para la actualizacién de los marcos s - Actividad realizada/actividad
normativos del Municipio Antivigad 4 programada por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Generar actividades civicas, politicas y culturales para fomentar la - Actividad realizada/actividad
participacion ciudadana. s ;G programada por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Instalar mecanismos efectivos de comunicacion entre la ciudadania y el numero de aclones
Gobierno Municipal : y Actividad 6 realizadas/ntimeros de acciones CUMPLE CON OBJETIVO
? pal programadas por 100 :
Coadyuvar en el fomento de actividades de grupos vulnerables para ol Actividad realizada/actividad
promover su cohesion y desarrollo social. Actividad ¢ programada por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
q . . ; Namero de solicitudes recibidas / | Depende del ntimro de
?Sr?gilgr?;r:ca): C?;rﬂarfisntzmgfg a las agendas de las dependencias y Actividad Indete(;mmad nuamero de solicitudes atendidas | solicitudes que se reciba [CUMPLE CON OBJETIVO
- AY por 100 de la ciudadania.
Numero de capacitaciones
- L iCibidas /ntimero de
Recibir cursos ylo capacﬂaqones. Documento 4 capAcitaciongs programadas por CUMPLE CON OBJETIVO
100
L QWIS
Elaboracion del Programa operativo anual 2026. Documento 1 NO APLICA
LIC. LOIfN RRIE:QDIAZ o NAYAR
CONTRALORA M NI AN BLAS, NAYARIT "

Lontral




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, MOVILIDAD Y PROTECCION CIVIL ?
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO Atender las Desqgualdades Sociales, Exclusiones y Segundad (ESTRATEGIAS:PmmoveHa cuTt;; dela pre\:;r;c-lén del delito, -
OBIETIVO: Seguridad para los sanbl -
~ CONCEPTO oea” | mETAANUAL OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE
. Indeterminable el nimero de

Numero de reportes realizados /el | jlamadas a emergencias, pero

Atenci6n de reportes ciudadanos realizados al ntiimero de emergencias Actividad PETERMINAB numero“de reportes atendidos por | se puede medir la efectividad |CUMPLE CON OBJETIVO
100 de las llamadas recibidas y
atendidas.
Numero de recorridos realizados/
Recorridos de vigilancia en base a patrullaje estratégico Actividad 365 numero de recorridos estimados CUMPLE CON OBJETIVO
por 100
Numero de actividades de
Llevar a cabo actividades en conjunto con las Coordinaciones de ” coordinacion realizadas/ nimero de
Movilidad y Proteccion Civil con el objetivo de mantener el orden ptiblico il 463 actividades de coordinacion CUMPLE CON OBJETIVO
estimadas por 100
: ro : ; il Numero de reuniones realizadas/
Reuniones de proximidad vecinal con jueces, delegados y comisariados s ; :
ejidales de las zonas con mayor incidencia delictiva Actividad 12 numero de rgﬁ:u;)ggs estimadas CUMPLE CON OBJETIVO
establecer estrategias de prevencion del delito en el municipio y planteles Namero de plaficas rgalizadas/ NO CUMPLE CON
Actividad 12 numero de platicas estimadas por
educativos 100 OBJETIVO
Numero de actividades realidas

Mejorar la imagen de las instalaciones de la Comisaria Municipal mediante Activid para [ellmejoraméento t(_jg(:ad NO CUMPLE CON
el refuerzo de la seguridad, el aseo y el pintado de la misma il sd 12 Colaarlel numeride feannn OBJETIVO

programadas para el mejoramiento

de la Comisaria por 100

Vigilar el cumplimiento de las normativa y demas disposiciones juridicas X .
vigentes, para la prevencion y disuasion de los delitos y faltas Namero de veces en que se vigil6/
administrativas cometidas en el Municipio de San Blas, Nayarit Actividad DETERMINAG ~numero de veces Nimero de Depende del acluar de los | &\ )u1b1 £ GON OBJETIVO

acciones que se atendio la
normatividad por 100

policias.




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
COORDINACION DE SEGURIDAD PUBLICA,

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, MOVILIDAD Y PROTECCION CIVIL

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

CONTRALORA MUNI

IEJE—?I?S?RKTEGICO Atender Ia; b;;gualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad. . ] [LINEAS DE ACCION: R ”con alos —«: ----------------
SR e D e UNIDAD DE META [
_ GONGEPTO. NERER A OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE
Equipamiento
Gestionar recursos para equipamiento policial a nivel Estatal y Federal. Actividad 3 gestionado/equipamiento adquirido O 83\'}’22.'}55 O
programado por 100
Generar acciones de vinculacion con otros mandos de seguridad y Actividad 12 g:ﬂ;i?;:?ﬁ;ﬂ:?:g:::;gﬁzsz NO CUMPLE CON
policiacos. : OBJETIVO
convenios programados por 100
Generar vinculos con sectores publicos y privados para atencion Actividad 2 Tgﬁi;‘;ggiﬁg;‘f& ii%ig:i‘;is NO CUMPLE CON
profesionalizada e integral a elementos de seguridad programados por 100 v OBJETIVO
: G o Namero de programas y/o acciones
Preveplr conductas dellcnv_as desde el fomento a la cultura civica y cultural Actividad 12 roalizadast nimars:db atCloNas 6 CUMPLE CON OBJETIVO
a través de programas sociales. programas estimadas por 100
Crear y coordinar comités vecinales para la prevencion y denuncia del T Namero comités creados/ ntimero NO CUMPLE CON
; Actividad 4
delito de comités programados por 100 OBJETIVO
Capacitaciones
Recibir capacitacionesy/o talleres. Actividad . 4 realizadas/capacitaciones CUMPLE CON OBJETIVO
programadas por 100
Elaboracion del Programa Operativo Anual 2026. Documento NO APLICA
KL AU Tavs
LIC. LORE RILO DIAZ . aa
C SAN BLAS, NAYARIT s




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
COORDINACION DE MOVILIDAD
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, MOVILIDAD Y PROTECCION CIVIL

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO: Alender las Desigualdades Sociales, E
OBJETIVO: Seguridad para los

y Seguridad.

LINEA DE ACCION: Cuitura vial en San Blas

UNIDAD DE

META

accidentes o coaliciones que como consecuencia lo entorpezcan.

preventivas programadas por 100

~ CONCGEPTO ERER o OBSERVACIONES AVANGE TERCER TRIMESTRE
Ntmero de actividades realizadas
Llevar a cabo servicios en coordinacion con la Direccion de Seguridad, - en coordinacion /el nimero de .
Movilidad y Proteccion Civil para preservar el orden publico. Aptividad a8 actividades en coordinacion CONREANBE
realizadas por 100
Niimero de recorridos realizados/
Llevar a cabo recorridos de vigilancia en base a patrullaje estratégico Actividad 365 | numero de recorridos programados CUMPLE CON OBJETIVO
por 100
Numero de veces que se dio
mantenimiento a las sefiales de
Colocar y dar mantenimiento a las sefiales de vialidad y peatonales Actividad 12 transito/ nimero veces NO CUMPLE OBJETIVO
programadas para dar
mantenimiento por 100
; < " =7 Numero de operativos realizados/
Realizar Operativos en puntos especificos del municipio para el. uso del Actividad 30 ntimero de operativos programados CUMPLE GON OBJETIVO
casco protector
por 100
Numero de platicas realizadas/
Realizar campafias de cultura vial a jovenes y nifios para evitar accidentes | Actividad 3 ntimero de platicas estimadas por CUMPLE CON OBJETIVO
100
; P - Numero de asistencias viales Depende de las solicitudes
SD;;'dGZSISat?an (;I;\\,’ ;al u(:;c:Z? Eﬁ?ﬁgﬁ;ggiiﬁ Czog(:tlir; 2 éi?:rzzc?se entradsy Actividad ll\r\j‘l::\lEAng solicitadas/ntimero de asistencias |que reciban para otorgar el NO APLICA
P g 4 ’ viales realizadass por 100 servicio publico.
Llevar a cabo acciones para prevenir accidentes viales
Numero de acciones
Actividad 12 realizadas/niimero de acciones CUMPLE CON OBJETIVO
programadas por 100
, s n . Nimero de aciones preventivas
Instrumentar acciones para formalizar y agilizar el tréfico en caso de Actividad 12 realizadas/ntmero acclones CUMPLE CON OBJETIVO




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
COORDINACION DE MOVILIDAD

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, MOVILIDAD Y PROTECCION CIVIL

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

[vl':'JE ESTRATEGICO: Atender las Desigualdades Sociales, Exclusiones y Seguridad.

LINEA DE ACCION: Cullura vial en San Blas
lOBJETIVO: idad para los sanbl
3 = UNIDAD DE META
HESER ANUAT OBSERVACIONES AVANCE TERGER TRIMESTRE
Numero de operaticos de vigilancia por las
poblaciones, carreteras, y caminos de
Realizar operativos de vigilancia permanentes en poblaciones, carreteras y s municipio realizados / Numero de
caminos del municipio Actividad 365 operalicos de vigilancia por las CUMPLE CON OBJETIVO
poblaciones, carreteras, y caminos de
municipio programados por100
. . Docurgento realizado/documento
Elaboracion del Programa Operativo Anual 2026. Documento 1 , NO APLICA
ramado por !
. e
|
CONTRALORA MU

LAS, NAYARIT

202



MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
COORDINACION DE PROTECCION CIVIL
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, MOVILIDAD Y PROTECCION CIVIL

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

iEJE ESTRATEGICO:Gobemanza, Modemizacion Municipal y Gobiemo Abierto.
(o]

BJETIVO: Mejorar servicios puiblicos municipales y la funcién ptblica.

ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacion de servicios piiblicos municipales

5 concePTo S Seanar  |Meraanuacl OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE
Elaborar el programa municipal de Proteccion Civil Documento 1 Dosumentojrealizgdaldocumento NO APLICA
g P programado por 100
Implementar el Atlas de Riesgo del municipio para la prevencion Documento realizado/documento
b ! L
proteccion y salvaguarda de las personas Booumento 3 programado por 100 NO ARLICA
Implementar acciones de prevencion, mitigacion, asi como - : :
- ) : Namero de aciones preventivas
a nc q - : - .
UX“!O Sp.caso de emergencia, Ll - HERAHE QIR0 Actividad 14 realizadas/niimero acciones CUMPLE OBJETIVO
susciten en el Municipio y que ponga en riesgo o afecte a reventivas proaramadas nor 100
las personas, sus bienes y el entorno. P g HEp
Namero capacitaciones realizadas /
Recibir capacitacion. Actividad 4 numero de capacitaciones NO CUMPLE OBJETIVO
programados por 100
Numero de actividades
Llevar a cabo actividades en el Sistema de Proteccion Civil Muncipal Actividad 6 realizadas/ntimero actividades CUMPLE OBJETIVO
programadas por 100
Elaborar el Programa Anual de Trabajo 2026. Documento NO APLICA




EJE ESTRATEGICO:Gobernanza, Modernizacién Municipal y Gobierno Abierto, —I

OBJEHVO:MeJomrservicios,'”' municipales y la funcién publica.

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

CONTRALORIA MUNICIPAL

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

ITTRATEGIA: Optimizar el desempefio de los funcionarios piiblicos ,

UNIDAD DE

pablicos municipales

Programadas) X100

VLT META ANUAL OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE
Realizar auditorias, para el mejoramiento de gestion y control del manejo de (Namero de auditorias realizadas /
recursos publicos en las Dependencias y Entidades de la Administracion Actividad 24 nimero de auditorias CUMPLE CON OBJETIVO
Publica Municipal Programadas) X100
. o ] Dicha proyeccion se
Realizar ordenes de auditoria, que tengan por objeto comprobar el . :
cumplimiento de obligaciones, facultades y atribuciones por parte de las| Documento | Indeterminado documento realizado/documento encuenlr_a sppedltada & los CUMPLE CON OBJETIVO
. ; programado por 100 auditorias que se
dependencias y entidades 5
. L practiquen.
Dicha proyeccion se
Requerir a los Servidores Publicos de las Dependencias y Entidades ¢ encuentra supeditada al
Municipales, para que proporcionen, en los términos y plazos que les sean| Documento | Indeterminado documento realizado/documento tipo de investigacion o | CUMPLE CON OBJETIVO
<5 . programado por 100 s
solicitados, los informes, documentos Yy, en general auditoria que se esté
llevando a cabo.
Realizar el estudio y evaluacion del desempefio de las Dependencias y .- (Acciones realizada/Acciones
Entidades A‘cuwdad 4 Programadas) X100 CUMPLE CON OBJETIVO
Establecer mecanismos internos para la Administracion Piiblica Municipal a . <
que prevengan actos u omisiones que pudieran constituir responsabilidades| Actividad 144 (Acciones realizada/Acciones CUMPLE CON OBJETIVO
o i Programadas) X100
administrativas;
Dicha proyeccion se
i e ; . . i : . encuentra supeditada al
Ordenar reallzam_on de notificaciones relativas a los actos administrativos Actividad Indeterminado documento realizado/documento analisis que se deba llevar | CUMPLE CON OB JETIVO
de su competencia firmado por 100
dentro de una
investigacion o auditoria.
Elaborar y/o coadyuvar en la realizacién de proyectos de reglamentos, (Ndmero de proyectos solicitados
manuales de organizacion. Documento | Indeterminado | /Namero de pr%g%tos realizados) CUMPLE CON OBJETIVO
Vigilar el comportamiento de la situacién patrimonial de los servidores Actividad 2 (Acciones realizada/Acciones CUMPLE CON OBJETIVO




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

AUTORIDAD INVESTIGADORA
CONTRALORIA MUNICIPAL
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EIE ESTRATEGICO:Gobemanza, Modernizacion Municipal y Gobierno Abierto.
(¢]

|

BJETIVO: Mejorar servicios piblicos municipales y la funcién publica.

ESTRATEGIA: Mejoramiento en la prestacion de servicios publicos municipales.

de visitas programadas) * 100

asuntos.

UNDODDE | META ANUAL OBSERVACIONES AVANCE TERGER TRIMESTRE
. i (Numero de IPRAS realizados /
Elaborar el Informe de Presunta Responsabilidad Administrativa, Documento 2 Pamero de IPRAS presentados*00) CON AVANCE
. . . : : . Dicha proyeccion se encuentra
Realizar acuerdos de radicacion sobre las denuncias a presentadas en la contraloria, o K (Numero de denuncias presentadas / 4 ¢
alraves de las plataformas de internet, Documento | Indeterminado numero de denuncias atendidas)*100 supeditada a las .denunm?s que( CUMPLE CON OBJETIVO
presente la ciudadania.
) (Ntimero de diligencias realizadas /
Realizar diligencias de investigacion de las denuncias presentadas, Documento | Indeterminado namero de diligencias CUMPLE CON OBJETIVO
programacdas)*100
y {Ntimero de médidas cautelares Dicha proyeccion se encuentra
Solicitar medidas cautelares a la auloridad substanciadora o : solicitadas / nimero de médidas i Fir
resolutoria, Documento | Indeterminado cautelares supedltada; :llJ :lr:)asllsm de los CON AVANCE
programadas)*100 :
Determinar la existencia de actos u omisiones que la Ley General de Responsabilidades (Nimero de acuerdo realizado / nimero | Dicha proyeccion se encuentra
Administrativas sefiale como faltas Documento | Indeterminado de acuerdo supeditada al andlisis de los CON AVANCE
administrativas y en su caso, calificarlas. programado)*100 asuntos.
Impugnar la determinacién de las autoridades resolutoras de (Recursos de Inconformidad Depende del andlisis y criterio
abstenerse de imponer sanciones adminisirativas a un servidor Documento | Indeterminado presentados/Recurso de de la resolutora realice sobre el CON AVANCE
publico o particular. Inconformidad considerados)*100 expediente.
= . : P i (Namero de expedientes radicados / | Dicha proyeccion se encuentra
Rf:::{g’;iii‘:&ﬁ?vg: :‘oes r;:':ﬁg: fezn‘:::]ds(;i]‘iig;zz:gﬂ;?{r:?:[;w!:'p ales, que Documento | Indeterminado niimero de expeidentes supeditada al analisis de los CUMPLE CON OBJETIVO
p p P . programados para su radicacion)*100 asuntos,
. 53 . . Dicha proyeccion se encuentra
Ordenar la praclica de visitas de verificacion, Documento | Indeterminado (Numero de visitas realizadas / nimero supeditada al andlisis de los CON AVANCE




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL

SECRETARIA TECNICA
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

EJE ESTRATEGICO: Got Modernizacién M
(OBJETIVO: Mejorar servicios ptiblicos municipales y la funcién piblica.

icipal y Gobierno Abierto. |

CoalEnNG rUNICINAL

ESTRATEGIA: .Mejorar los canales de comunicacién y atencién con la ciudadanfa para lograr:
identificar prioridades en la prestacién de servicios piiblicos.

CONTRALORA MUNIGH

SAN BLAS, NAYARIT

R IETA ANUAL OBSERVACIONES AVANCE TERCER TRIMESTRE
Difundir las politicas, programas, servicios, tramites, eventos y actividades que en Nimaro de vaces'en que se solisto su Dependa del nimero de
gen;‘ral rea"c‘; g o rﬁsécwn Citita Mu';]ciparl" g Y ! Actividad indeterminado difusién/ nimero de veces en que se aclividades que realice el CUMPLE CON OBJETIVO
difundid la informacién por 100 Ayuntamiento.
Coordinar la imagen institucional que deben observar las diferentes dareas Actividad realizada/actividad programada
administrativas de la Administracion Pablica Municipal. Bocumento: 4 por 100 CUMPLE GON OBJETIVO
Administrar las cuentas oficiales de redes sociales relacionadas con la Administracion Actividad 365 Actividad realizada/actividad programada CUMPLE CON OBJETIVO
Publica Municipal; por 100
Realizar la debida programacion para la difusion efectiva de las correspondientes Documento realizado/documento
publicaciones Documento 12 programado por 100 CUMPLE CON OBJETIVO
Depende del niimero de
Invitar oportunamente a los medios de comunicacién a cubrir los eventos oficiales y, o : Actividad realizada/actividad programada eventos que se realicen o
aclividades institucionales respectivamente Actividad Indeterminado por 100 programen las Dependencias y CUMPLE/GON OBJETIVG
p
Entidades de la Administracion.
Supervisar previamente y sin excepcion el contenido de los comunicados y o 5 o pe
publicaciones de la Administracion Publica Municipal y de las redes sociales que se Actividad | Indeterminado | ACtVidad ’ea"zad‘gf%‘gdad programada Depeggs;e(;:sr:;?zs::g:s 4@ GUMPLE CON OBJETIVO
administren. P :
Solicitar a la Tesoreria Municipal la contratacion de servicios de medios de g . i Depende de las veces en que
comunicacién para la difusion de los programas, servicios, tramites, eventos y Aclividad Indeterminado grotividad reallzadilra;:g\gdad programada se requeira conlratar servicios | CUMPLE CON OBJETIVO
aclividades en general de la Administracion Publica Municipal. p de medios de comunicacion.
Elaborar el Programa Operativo Anual 2026. Documento NO APLICA
LIC. LLORENA C RZ o AT it




